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PROTOKOLL 
 
ARBETARSKYDDSKOMMISSION / SAMARBETSKOMMITTÉ 
 
 
Mötet hölls måndag 4.12.2023 kl. 10.00-10.50 Sessionssalen och Teamskontakt  
 
 
Medlemmar (suppleant): 
 
Arbetsgivarrepresentanter:  Elina Stadigh, ordf.   (Linda Gerkman) 

Helena Strandell   (Klas Nyström) 
Representanter för FOSU:  Åke Finne    (Marit Nilsson-Väre) 

Petri Mäntysaari   (Kristina Heinonen) 
Sirpa Aalto    (Nikodemus Solitander) 
Henrik Damström   (Tove Ahlskog-Pursiainen) 

Representanter för PRO:   Johan Vestin    (Peter Blomqvist) 
Arbetarskyddsfullmäktig:  Natalia Boltovskaya   
Sekreterare:    Kristina Wallin  
 
Agenda 
 

a) Val av protokolljusterare för mötet; Henrik Damström och Petri Mäntysaari  
 

 
Arbetarskyddsärenden 
 

Inga ärenden 
 
 
Samarbetskommitténs ärenden 
 

1. Styrelsens möte 13.12.2023   
 
Styrelsens beslutsärenden som gäller personal och Hankens ekonomiska position skickas till 
styrelsen först 7.12. alltså efter samarbetskommitténs möte. Strategin har redan behandlats på 
förra mötet. 
 
Förslag: ärendet diskuteras och antecknas för kännedom. 
 
Beslut:  
 
Antecknas för kännedom. 
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2. Resultat av enkät om arbetsförmågan (bilagor 1 och 2) 
  

Hanken hade, som många andra universitet, en enkät om arbetsförmåga i oktober. Resultat på 
Hanken nivå presenteras i bilaga nr ett. Bilaga nr två presenterar vilka frågor som hör till olika 
index. Alla enheter har fått sina resultat för behandling och eventuella utvecklingsåtgärder 
planeras senast inom januari.  

 
 
Förslag:  
 
Ärendet diskuteras och antecknas för kännedom. 
 
Beslut:  
 
Resultaten har gåtts igenom tillsammans med Varma. 30-39-åringarna upplever sämre arbetsförmåga 
än tidigare medan 60+:arna anser sin arbetsförmåga vara god. Samma resultat för motsvarande 
åldersgrupper fick frågorna om hälsa och stress.  
 
Frågorna har också behandlats på jämställdhetskommitténs möte och man har gjort en 
sammanfattning av alla öppna svar. Svaren på de öppna frågorna indikerar att många upplever 
arbetsbördan för hög. Man har otillräckligt med tid att utföra sitt arbete. Eventuella signaler om 
problem med arbetsförmåga bör behandlas på enhetsnivå där man tar itu med saken.  
 
I början av karriären ställs det höga krav på resultat och publikationer . Osäkra arbetsförhållanden 
kan leda till psykosocial stress. Digitaliseringen kan ha bidragit till detta med större mängd digital 
undervisning. Dylika problem bör tas på allvar för att se till att arbetsbördan inte blir för tung. Den 
upplevda stressen bör behandlas och här har cheferna en viktig uppgift genom att stöda och hjälpa 
till att planera samt se till att det sker en rättvis fördelning av arbetsuppgifterna på institutionen. 
 
Många upplever att det skett väldigt många förändringar på sistone. Covidåren gjorde att 
utvecklingsarbeten stannade upp men nu har det tagit fart igen.  
 
Ett värde som följs upp är huruvida man skulle rekommendera Hanken som arbetsgivare (NPS). Här 
har skillnaderna mellan enheterna ökat. Detta är viktigt att följa upp. 
 
Svarsprocenten kan signalera olika saker såsom engagemang, rädsla, likgiltighet etc. Man kan vara 
rädd för eventuella konsekvenser om svaren går att spåra till viss person. Poängteras bör att 
resultaten inte kommer till Hanken, de går direkt till leverantören Eezy Flow. Hanken kommer inte 
åt informationen och kan inte identifiera några svar och får således inte heller fram sådant resultat 
som kunde avslöja vem som svarat. 
 
Det verkar inte finnas några märkbara skillnader mellan Helsingfors och Vasa. 
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Språkpolitiken på Hanken har kommenterats flitigt. Det jobbas på att, bl.a. med hjälp av språket, 
inkludera alla i gemenskapen, oberoende nationalitet och språk.  
 
Mera gemensamma, små, tillställningar efterfrågas. Dock är det en utmaning att få folk att ställa upp  
på dylikt. 
 
 
 
4.12.2023 
 
 
 
 
 
           
Elina Stadigh      Kristina Wallin 
Ordförande      Sekreterare  
 
 
 
 
 
 
Henrik Damström     Petri Mäntysaari 
Protokolljusterare     Protokolljusterare 
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